E ‘,. Demande d'examen au cas par cas préalable m
Y, a la rédlisation d’'une étude d'impact

Liberté + Egalité + Fraternité

REFORLIGUE FRANGRISE Atficle R. 122-3 du code de I'environnement N® 1473402

Miniffé”? chargé Ce formulaire n'est pas applicable aux installations classées pour la protection
de l'environnement de I'environnement

Ce formulaire compléié sera publié sur le site internef de 'auforité administrative de I'Etaf
compétente en maliére d’environnement

Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'administration
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitulé du projet
Projet d'amenagement de logements collectifs - Avenue du Golf & Bussy-Saint-Georges (77)

2. |dentification du maitre d’ouvrage ou du pétitionnaire

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SCCV NP BUSSY ST GEORGES 1

Nom, prénom et qualité de la personne BERROD Sandra - Directrice d'Agence adjointe aux programmes
habilitée & représenter la personne morale

RCS/SIRET 184142 112,6,4)14,4,8110,0,0,1,8) Forme juridique SCCV

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Rubrique(s) applicable(s) du tableau des seuvils et critéres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement comrespondant du projet

N° de rubrique et sous rubrique Caractéristiques du projet auv regard des sevils et critéres de la rubrique
36° ) ) . Reéalisation d'un ensemble immobilier de 14 143 m2 de surface de plancher
“Travaux et constructions soumis a permis (soit une surface de plancher comprise entre 10 000 m2 et 40 000 m2)

de construire"

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1
4.1 Nature du projet

- Démolition de I'hotel de I'enseigne Best Western et de ses installations annexes.
- Réalisation sur une surface totale de 19 693 m2 d'un ensemble immobilier de surface de plancher de 14 143 m2 comprenant 198

logements, des espaces verts et une voie de circulation. Un niveau de sous-sol de 315 places de stationnement est prévu sous une
partie du terrain, a I'angle nord-est du site.

L'ensemble immobilier comprendra des batiments en R+1+combles.

Laloi n® 78-17 du é janvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce formulaire.
Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire



4.2 Objectifs du projet

L'objectif du projet est de construire, sur un secteur ol la demande en logements est forte, un ensemble immobilier bien intégré dans
son environnement, dans un cadre agréable répondant aux standards de confort et d'accessibilité actuels, assurant une maitrise des
consommations d'énergie en phase d'exploitation et garantissant de faibles charges pour les usagers.

Le site s'inscrit en continuité de secteurs d'habitations, en lieu et place d'un hotel et de ses installations annexes.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

- Démolition des béatiments et installations existants

- Viabilisation du site, terrassements, construction du sous-sol, mise en place des réseaux

- Construction des batiments

4.3.2 dans sa phase d'exploifation

L'ensemble du projet immobilier comprendra 7 ensembles immobiliers comportant des batiments en R+1+combles.

198 logements seront créés par I'opération.

Un parking souterrain disposant de 315 places sera créé sur une partie du site.

Des perspectives du site dans sa phase d'exploitation sont données en annexe 08.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique. aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce formulaire.
Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire



4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité administrafive de I'Etat compétente en matiére d'environnement devra étre jointe au(x)
dossier(s) d'auvtorisation(s).

- Permis de construire valant permis de démolir déposé par la SCCV NP BUSSY ST GEORGES 1 le 22 décembre 2015

- Demande d'examen au cas par cas préalable a |a réalisation d'une étude d'impact (article R-122-2 du code de I'environnement)

- Loi sur I'Eau : rejet en réseau, demande d'autorisation de rejet auprés du gestionnaire de réseau

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli
Permis de construire

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale (assiette) de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées
Grandeurs caractéristiques Valeur

- Superficie globale du terrain 19 693 m2

- Surface de plancher du projet envisagé 14 143 m2

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)

z 1 02 04242 v E 480 50: 43+ N
d'implantation Coordonnées géographiques' Long.Y~ °9<'4c "E gt 48e SU: 45w I

Pour les rubriques 5° a), 6° b) et d), 8° 10° 18° 28°a) et b), 32°: 41°ef 42°:
Point de départ : Leng.. . °. " . Wb % o
%;,Tmu”e de Bussy-Saint-Georges Point d'arrivée : Long: %, o b Tl e L
Communes traversées :
16 avenue du Golf
Parcelle section AC n°5
4.7 5'agit-il d'vne modification/extension d'vne installation ou d'un ouvrage existant ?  Oui D Non [l
4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'vne étude d'impact ? Oui I:I Non D
4.7.2 Si oui, a quelle date a-t-il été autorisé ?
4.8 Le projet s'inscrit-il dans un programme de travaux ? Oui D Non E

Si oui, de quels projets se compose le programme ?

! Pour l'outre-mer, voir nofice explicative

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce formulaire.
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ki 5. Sensibilite environnemenfale de la zone d'implantation envisagee
5.1 Occupation des sols
Quel est I'vsage actuel des sols sur le lieu de votre projet ?

Le site est actuellement occupé par un hétel de I'enseigne Best Western et son complexe.
Il comprend un parking le long de I'avenue du Golf, une piscine, des cours de tennis et un espace vert.

L]

Existe-t-il un ou plusieurs documents d'urbanisme (ensemble des documents d'urbanisme ol E

concernes) réglementant 'occupation des sols sur le lieu/tracé de votre projet 2 Non

e [ R AR Plan Local d'Urbanisme de Bussy-Saint-Georges approuvé le 14 novembre 2012.

SOpPICLATION ; Zone concernée par le projet : Zone UD (zone 2 tissu urbain composé trés largement de

Précisez le ou les : N T R it . ;
5 : le d'h :
réglements applicables & constructions a destination principale d'habitation de type pavillonnaire.)

la zone du projet

Pour les rubriques 33° & 37° le ou les documents ont-ils fait lobjet dune évaluation ool [ N
environnementale 2

5.2 Enjeux environnementaux dans la zone d'implantation envisagée :
Complétez le tableau suivant, par tous moyens utiles, notamment & partir des informations disponibles sur le site intemet

hitpi//www.developpemeni-durable.gouy.fr/etude-impact

Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/Laquelle ?

dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de 0| K
type | ou Il (ZNIEFF) ou
couverte par un arété de

RIeiBchian O bigiope ¥ Source : DRIEE lie de France, INPN

Voir annexe 06a

La ZNIEFF la plus proche intitulée "Foréts d'Armainvilliers et de Ferriéres" se situe a
environ 2,5 km au Sud du projet.

en zone de montagne ? L]

sur le temitoire d'une
commune littorale 2

dans un parc national, un Voir annexe 08b

parc naturel marin, une
réserve naturelle

(régionale ou nationale) u
OuU un parc naturel

Aucune Réserve naturelle ou parc naturel n'a été recensé dans un rayon de 5 km
autour du projet.

Source : DRIEE lle de France, INPN

régional g

e projet se situe & environ 8501 d'une infrastructure ferroviairte et environ 1,7 km d'Une
sur un territoire couvert par infrastructure routieére concernée par le PPBE (des grandes infrastructures relevant de
un plan de prévention du I'état dans le département de Seine-et-Marne, adopté le 1 Février 2015
bruit, arrété ou le cas [} |Le projet est concerné par le PPBE de Bussy-Saint-Georges approuvé le 17 février 2014
échéant, en cours Le projet est situé en espace d'habitat calme et préservé. Le projet n'est pas incompatible.
d'élaboration 2 Un extrait de la cartographie du PPBE est donné annexe 06¢c

Sottrce—BPépartement-de Saﬁeﬁ%mﬁ%ﬂeﬁﬁsy”sweeﬁfgﬁs——
La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce formulaire.
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dans une aire de mise en
valeur de |'architecture et
du patrimoine ou une zone

——

Voir annexe 06d

patrimoine mondial de
'UNESCO 2

: ] La ZPPAUP la plus proche intitulée "Jossigny" se situe & environ 2,4 km au sud ouest,
de protection du | A Joess
patrimoine architectural, ah b e
i 2
tabdlin et payseoer’ | Source : DRIEE lle de France 3 .
Le projet ne se trouve pas dans une enveloppe d'alerte de zone humide (voir annexe
06e).
dans une zone
humide ayant fait l'objet [ | XJ | source : DRIEE lle de France
d'une délimitation 2
dans une commune E
couverte par un plan de
prévention des risques Lg site rtw’est pas concerné par un plan de prévention des risques naturels d'aprés le site
naturels prévisibles ou par prim.ne
un plan de prévention des (] | K] | Retrait-gonflement des argiles : aléa faible (voir annexe 06f)
risques technologiques 2 Remontee de nappe : sensibilité trés faible (voir annexe 06g)
Sources : Prim.net, Préfecture de Seine et Marne, BRGM
si oui, estil prescrit ou
approuveé ¢
Voir annexe 06h (carte des sites Basias) et 07 (Diagnostic pollution)
L a base de données Basias signale d'anciennes activités autour du site. Aucun site Basol
- it d | n'‘est signalé sur la commune de Bussy-Saint-Georges.
OITS Y n;' gesticessos | M) L.e diagnostic réalisé par AIC environnement a relevé une anomalie sur 1 échantilion en
AT fluorures lessivables. Les terres & I'exception d'une zone localisée (estimée a 444 m2 a
evacuer en ISDND) peuvent étre réutilisées sur place ou méme valorisées (terre végetale).
Sources : Basias, Basol, étude AIC Environnement
Le projet se situe en zone de répartition des eaux souterraines pour la partie captive de
la nappe de I'Albien (voir annexe 06i). Cette nappe profonde du Crétacé inférieur ne
sera pas impactée par le projet qui se situe sur des formations limoneuses d'age
d,cms e zong L K] [ ] |quaternaire recouvrant des formations d'age Oligocéne (voir étude géotechnique en
répartition des eaux 2 annexe 09)
Sources : Légifrance, DRIEE lle de France, BRGM, étude Rocsol
S IANY Voir annexe 06j.
gg;;gﬁ op:werrg::g'fcieé - Le projet est situé en dehors de tout périmétre de protection de captage destiné &
T e T e ) [] I'alimentation en eau potable. Le captage AEP le plus proche est celui de Ferriéres-en-
desfiné g I jim T Brie (Source : ARS lle de France). Les périmétres de protection de ce captage sont
humaina.2 déclarés d'utilité publique par arrété préfectoral en date du 26 juin 2009. Toutefois le
projet n'est pas situé a l'intérieur de ces périmétres.
Voir annexe 08k.
dans 'ur21 site inscrit ou [1 | K] | Lesite inscrit ou classé le plus proche se situe & environ 900 m & l'ouest du projet
classé (Vallées des rus de la Brosse et de la Gondoire).
Source : DRIEE lle de France
Le peojed se shue-kil dons: | ) | on Lequel et & quelle distance ?
ou a proximité : =
Voir annexe 06l.
Notons que le site Natura 2000 le plus proche est le site d'importance communautaire
d’un site Natura 2000 2 [+ "Bois de Vaires-sur-Marne" localisé & plus de 5 km au nord ouest du projet.
Source : DRIEE lle de France, INPN
~ | 'Voir annexe 06m. o
) AT A D'aprés la base Mérimée du Ministére de la Culture et la DRIEE lle de France, une
d'un monument historique partie de la surface du terrain (environ 2000 m2) se situe dans le périmétre de
ou d'un site classé au K] | [] |protection de 500 m d'un monument historique classé (Chateau de Guermantes et son

parc).

Sources : DRIEE lle de France, Ministére de la Culture et du Patrimoine

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a linformaftique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce formulaire.
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6. Caracteéristiques de limpact potentiel du g projet surfenyi

6. l l.e projef envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?

Bemaines de.lenviconnement: | Oul | Non Appréciez sommairement l'impact potentiel

Le projet ne prévoit pas de prélévement d'eau.

Engendre-til des il est prévu un sous-sol mais qui n'atteindra pas la nappe (pas de pompage

rElB v emants [] X] d'eaux souterraines en phase chantier). En effet, le rapport géotechnique

Z'ecu 2 indigue qu'aucune venue d'eau n'a été mise en évidence en novembre 2015
lors de I'étude menée sur le site.
Voir étude géotechnique Rocsol en annexe 09.

: . Le projet ne prévoit pas d'impacter la masse d'eau par un projet de drainage ou |

Imgllquerc-i-ll des de prélévement (pas de forage ou de pompage).

drainages / ou des

modifications

prévisibles des o X]

masses d'eau

souterraines 2

Ressources

A I'exception d'une zone localisée (surface de 444 m2) sur laguelle ont été
détectées des concentrations en fluorures lixiviables dont les terres devront étre |

e : évacuées en ISDND, I'ensemble des terres devraient étre réutilisées sur site

st-il excédentaire pour 'aménagement paysager.

en matériaux 2 u

Est-il déficitaire en De par sa nature (construction de batiments), le projet nécessite 'apport de

matériaux 2 matériaux de construction issus des ressources naturelles du sous-sol

Si oui, utilise-t-il les {provenance hors site).

ressources L]

naturelles du sol ou

du sous-sol 2

Milieu Est-il susceptible
naturel d'entruhﬁc-:\r des Les parcelles du projet sont actuellement occupées par un hétel, un parking et

perturbations, des des installations annexes a I'hdtel (piscine, courts de tennis) et des espaces

dégradations, des verts.

destructions de la M

biodiversité Le projet prévoit la création d'espaces verts afin de limiter Impact sur la

existante : faune, biodiversité.

flore, habitats,

continuités

écologigues 2

Est-il susceptible ]

d'avoir des
incidences sur les
zones & sensibilité
particuliére
énumérées au 5.2
du présent
formulaire ¢

Le projet est éloigné des zones a sensibilité particuliére énumérées au 5.2.
Le projet n'aura pas d'impact sur ces zones.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce formulaire.
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Engendre-t-il la
consommation

X Les parcelles du projet sont actuellement occupées en partie par des espaces
verts attenants et appartenant a 'hotel.

Le projet prévoit la création d'espaces verts.

d'espaces naturels, | [ ] | X]
agricoles, forestiers,
maritimes 2 Le projet n'engendre pas de consommation d'espaces agricoles ou forestiers.
Le projet est concerné par le risque Transport de Matiéres Dangereuses,
I'ensemble de la commune I'étant. Toutefois le projet n'est pas bordé par de
grands axes routiers.
Est-il concerné par On signalera la présence de quelques entreprises classées ICPE au sud du
des risques [] | site au niveau du parc d'activités Gustave Eiffel (2 environ 1200 m au sud). On
technologiques 2 ne note pas de site SEVESO a proximité immédiate (voir annexe 08n).
Sources : DRIEE lle de France, Prim.net
La commune est concernée par les risques naturels suivants :
- Séismes (zone de sismicité 1)
Riseiiies Eshil concerne per Retrait-gonflement des argiles : aléa faible (voir annexe 06f)
T Remontée de nappe : sensibilité trés faible (voir annexe 06
et des risques ' [] PP ( 9
nuisances | naturels ¢ Sources : Prim.net, Préfecture de Seine et Marne, BRGM
Le site présente une anomalie localisée en fluorures lixiviables. A 'exception
de cette zone de faible extension (444 m2) dont les terres seront évacuées en
Engendre-i-il des ] X ISDND, l'ensemble des terres peuvent étre réutilisées sur site pour
risques sanitaires 2 I'aménagement paysager.
Est-il concerné par
des risques ] K] Vair le diagnostic pollution en annexe 07.
sanitaires ¢
Commodités Le projet sera source de bruit en phase chantier de par la présence d'engins
de Toutes les mesures seront prises afin de limiter les bruits : le personnel
voisinage | Est-il source de ] intervenant sur site sera formé et sensibilisé a Ila réglementation sur le bruit, le
bruit 2 matériel utilisé respectera les normes en vigueur et sera contrélé, des mesures
Est-il concerné par de limitation des nuisances sonores seront mises en place. La société sera
des nuisances attentive aux mesures prévues par les entreprises dans leur réponse a la
sonores 2 L] consultation.
En phase d'exploitation le bruit sera celui d'une zone résidentielle classique. Le
projet est situé au droit d'un espace recensé comme calme dans le PPEB.
Engendre-i-il des 0| X
odeurs 2
Est-il concerné par Le projet n'engendre pas d'odeurs ou de nuisances olfactives.
des nuisances
L]

olfactives 2

Engendre-t-il des
vibrations 2

Est-il concerné par
des vibrations 2

En phase chantier la présence d'engins entrainera des vibrations.
L'incidence reste toutefois trés faible, les vibrations ne se propageant qu'a faible
distance et le chantier ne prévoyant pas d'emploi d'explosifs.

En phase d'exploitation, pas de vibrations.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominafives portées dans ce formulaire.
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Engendre-t-il des

En phase chantier, il n'est pas prévu de travaux de nuit donc pas d'émissions
lumineuses.

émissions ]

lumineuses?2 En phase d'exploitation, le projet étant situé a l'intérieur d'une zone

Estil i résidentielle bénéficiant de I'éclairage public, il n'aura pas d'impact

st-il concerné par i ituati

ol it [ supplémentaire par rapport a la situation actuelle.

lumineuses ¢ Le projet est concerné par I'existence d'un éclairage public.
En phase chantier, I'utilisation d'engins entrainera le rejet de gaz
d'échappement. Cet impact, non spécifique au projet, restera limité par
I'utilisation d'engins récents et correctement réglés. La société veillera au

" respect de la réglementation par les entreprises intervenant sur site.

Engendre-t-il des

rejets pglluants LI |En phase d'exploitation, on signalera le rejet de gaz d'échappement des

dans I'air 2 véhicules des habitants (impact non spécifique eu projet) et les rejets des
systémes de chauffage (limité par les performances des dispositifs actuels).
En phase chantier, un systéme sera mis en place afin de gérer les rejets des
eaux pluviales vers le réseau eaux pluviales (dispositifs de décantation
notamment).

Engendre-1-il des En phase d'exploitation, les eaux pluviales seront rejetées en direction du

rejets réseau eaux pluviales aprés régulation dans des ouvrages tampons type noues

Pollutions | hydrauligues 2 [ ] |etbassins. Une autorisation de déversement sera demandée au gestionnaire |

Si oui, dans quel du réseau. Les eaux usées seront dirigées vers le réseau eaux usées de la

milieu 2 commune.
En phase chantier, les déchets seront gérés par les entreprises intervenantes.

5 La société sera attentive aux mesures prises par les entreprises intervenant

Engendre-t-il la sur site (tri, évacuation en filiéres adaptées...).

production

dreffluents ou de ] |En phase d'exploitation, les déchets & gérer seront ceux d'une zone

déchets non résidentielle classique.

dangereus, inertes,

dangereux
Le projet est situé en partie & l'intérieur du périmétre de protection d'un

Est-il susceptible de monument historique. Toutefois, le périmétre de protection de 500 m ne

porter atteinte au recoupe que 0,2ha du projet.

patrimoine

architectural, ] Le projet sera soumis & I'avis de I'Architecte des Batiments de France.

culturel,

archéologique et

paysager 2

Pafrimoine /
Cadre de
vie /

Population Engendre-t-il des Le projet est situé sur une parcelle actuellement occupée par un hétel et ses
modifications sur installations. Le projet prévoit de mettre en place des logements. Les activités
les activités serpn? modiﬁées. Toutefois, les abords du projet sont également occupés
humaines X7 . majoritairement par des logements.

(agriculture,
sylviculture,
urbanisme /

aménagements) 2

La loi n°® 78-17 du 6 janvier 1978 relafive a linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce formulaire.
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6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'éire cumulées avec d'autres projets connus ?

[

Oui Non Si oui, décrivez lesquelles :

D'aprés le site de la DRIEE, Il existe plusieurs demandes d'examen au cas par cas de projets déposées ces 3 derniéres années.
Toutes situées a plus de 1 km du projet, les incidences recensées dans le § 6.1 du présent formulaire ne sont pas susceptibles de
se cumuler avec le projet de la SCCV NP BUSSY ST GEORGES 1.

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effeis de nature transfrontiere ?
Oui L] Non Si oui, décrivez lesquels :

7. Auto-évaluation (facultatif)

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une étude dimpact ou
qu'il devrait en étre dispensé 2 Expliquez pourguoi.

Le projet présente par la SCCV NP BUSSY ST GEORGES 1 comprend la construction de batiments de type R+1+combles a
destination de logements.

Les batiments seront construits en lieu et place d'un hotel et de ses installations annexes.

Le projet prévoit la construction de 198 logements sur une surface plancher de 14 143 m? sur un secteur déja urbanisé a I'écart de
zones environnementales sensibles et/ou bénéficiant de protections réglementaires.

La societé SCCV NP BUSSY ST GEORGES 1, afin de limiter les impacts du projet, notamment en phase chantier, sera attentive
aux mesures prévues par les entreprises dans leur réponse a la consultation concernant :

- La réduction des nuisances sonores

- La gestion sélective des déchets de chantier

- La limitation et la maitrise des rejets dans l'eau, le sol, I'air
- Le controle du matériel de chantier

- Les critéres de choix des matériaux de chantier

- Les procédures a suivre en cas de pollution accidentelle

Par ailleurs, des mesures de gestion des eaux pluviales seront prévues en phase chantier (dispositifs de rétention et de décantation
des rejets) et en phase d'exploitation (dispositif de rétention et de régulation des rejets).

Au regard de sa nature, de sa situation a proximité d'espaces déja urbanisés, de son éloignement de zones environnementales
sensibles et des mesures envisagées pour limiter les impacts sur I'environnement (notamment en phase chantier), nous estimons
que le projet de la société SCCV NP BUSSY ST GEORGES 1 situé avenue du Golf & Bussy-Saint-Georges, peut étre dispensé
d'étude d'impact.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce formulaire.
Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire



La loi n°® 78-17 du 6 janvier 1978 relafive & linformatique, aux fichiers et aux libertés s‘applique aux données nominatives portées dans ce formulaire.
Elle garanfit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire



8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 | L'annexe n°1 infitulée « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'aufre de le situer dans le
paysage lointain ;

M| B | K| K

4 Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° aj, 6° b) et d), 8°, 10°,
18° 28°a) et b}, 32° 41° et 42° un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), é° b) et d), 8°, 10°, 18°, 28° a) et b),
32° 41° et 42°: plan des obords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos
5 | aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000
et 1/5000. Ce plan devra préciser 'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ;

=3

8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

6 - Cartes, plans et données nécessaires a la définition des enjeux

7- Diagnostic pollution

8 - Vues perspectives

9 - Etude géotechnique

9. Engagement et signature

Je certifie sur I’honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & Bs le, 23 décembre 2015

Signature ra BERROD
Dircetrice d'Agence Adjointe aux
~ Programmes

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s‘applique aux données nominafives portées dans ce formulaire.
Elle garantit un dreit d'acces et de rectification pour ces données auprés du service destinataire
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Les zones calmes de Bussy-Saint-Georges

SCENARIO RETENU

BussySaint.Georges | {8
Ville calme

La Ville de Bussy Sainl-
Georges, relativement privile-
gide sur le plan des nuisances
sonores et de la qualité de vie,
est considérée en zones
calmes dans son inlégralité.

On parie alors de

Le territoire de la Ville est
ainsi partagé entre

(espaces naturels, espaces
d’habitat calme et
préserves, parcs urbans)

pour lutter contre le
bruit (Centre.Ville Sycomore,
ZA emstantes. 2ZA Ruchenae,
nbordadcsexcrrouticractiormés)

2 car aoctéres
de zones calmes...

g espaces sonores...

Espaces naturels
Parcs et jardins
Es’)aceu d’habitat Zones de calme réel
calmes et preserves
............................................. o
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Zones calmes de Bussy-Saint-Georges (Source : PPBE de Bussy-Saint-Georges)
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